附件1
中央财政资金补助的体育场馆
2019年开放工作方案（自贡市檀木林体育馆）
      根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将自贡市檀木林体育馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
      一、体育馆简介
      自贡市檀木林体育馆隶属于自贡市体育中心，为财政公益一类事业单位。中心的主管单位为自贡市教育和体育局。该馆始建于1986年，建成于1988年，改建于2010年,投资总额1千万余元。观众座位数3341个，属于丙类体育馆。其用地面积21000平方米，建筑面积近8839平方米，室内场地面积2800平方米、室外场地面积15700平方米。负责人：邹平，联系电话：2300862。
按照《四川省财政厅、四川省体育局关于开展政府向体育场馆购买免费低收费开放服务的实施意见》（川财教〔2014〕206号）等文件精神，2014年起对市民实行免费低收费开放。馆内可供训练、竞赛、群众体育等多项体育项目同时使用、篮球场等配套设施齐全，严格按照国家对大型体育场馆运营管理体系要求进行体育馆管理，可供各级单位体育赛事、文艺演出、广大市民健身、运动员训练、中小学生体育教学等需要。曾多次举办省、市级篮球、武术、排球、羽毛球、健身操、体操、举重、乒乓球等比赛活动及省、市级综合性文化活动。
    二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
    （一）开放项目、场地和时间
	开放场馆
	开放项目
	开放内容
	备  注

	檀木林体育馆
   （室内）
	篮球、排球、武术、国标舞、健身锻炼等
	8:30—11:30,14:30—18:00
健身锻炼（免费）
	面向进行健身训练、培训、比赛的单位、社会团体、民间团队，需提前72小时预约

	檀木林体育馆
   （室外）
	羽毛球、健身操、国标等
	8:30—11:30,14:30—18:00
健身锻炼（免费）

	檀木林体育馆配套体操馆
（室内）
	幼儿体操
	9:00—11:00,14:30—18:00
（免费）
	面向幼儿体操团体单位训练、培训，需提前72天预约

(二）开放时间
按照相关文件要求，确保自贡市檀木林体育馆免费低收费开放时间，体育馆每天开放时间为8:00—21:00，配套设施、户外场地每周开放时间在50小时以上。全年开放时间330天以上。全民健身日，向社会全面免费开放。
（三）收费标准
低收费时段按市场同等价格的五折收取，对战略合作单位，在低收费的基础上再进行折扣优惠（遇赛事、活动等停止对外开放，场馆将提前告知公众）。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
    自贡市檀木林体育馆计划全年举办公益性体育赛事活动不少于4次，体育活动不少于4次。体育讲座培训不少于1000人次。
    四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日
常健身服务情况
   （一）室内体育场地
    自贡市檀木林体育馆内场计划全年接待不低于3万人次、月均接待不低于2500人次、日均接待不低于85人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于3万人次。
    此外，该馆配套有1个免费为体操健儿提供训练场地的体操馆，参照大型体育场馆免费低收费开放管理要求进行管理。
    (二)室外体育场地
该馆除内场外其它可健身区域以及体育馆外设施计划全年接待不低于12000人次、月均接待不低于1000人次、日均接待不低于35人次，全年该馆室外体育场地平均每万平米接待不低于12000人次。
    五、为群众身边的体育组织服务情况
    截至2019年底，体育场馆将为13个运动项目俱乐部（群
众体育组织）提供活动场所，会员总数预计达到500人以上。
	序号
	运动项目俱乐部、群众体育组织名称
	联系人
	联系电话

	1
	自贡市体操健美操协会
	李怡馨
	18708322145

	2
	自贡市篮球协会
	崔  健
	13909006969

	3
	自贡市武术协会
	陈义章
	13708155347

	4
	自贡市排球运动协会
	朱  珊
	18086868788

	5
	自贡市体育舞蹈协会
	龚国林
	13990007862

	6
	自贡市老年体育协会
	张景新
	18096298923

	7
	云山围棋俱乐部
	张瑛琪
	18681395253

	8
	檀城健美操体育舞蹈俱乐部
	谭  叶
	15388286122

	9
	四川雅驰体育
	王  伟
	15609004833

	10
	自贡市雨人体育运动俱乐部
	谢  勇
	18990013998

	11
	自贡市好身手拳跆中心
	王  琴
	18980232951

	12
	市武协群英健身队
	朱俊华
	18349950912

	13
	檀木林体育场健身队
	牟  莉
	18681312483

    六、成本支出情况
    2019年场馆开放成本支出预计最低为135万元，其中水电气热能耗支出最低为36万元。
7、 服务咨询电话：0813-2201197

自贡市体育中心檀木林体育馆
2019.2.15

附件2
中央财政资金补助的体育场馆
2019年开放工作方案（自贡市体育中心
南湖体育文化中心）
根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将自贡市体育中心南湖体育场2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
自贡市南湖体育文化中心是我市为承办第十一届省运会而修建的一座集体育比赛、群众健身、文化展示、文艺表演、会展等为一体的综合性体育文化中心，是四川省第十一届运动会的主会场，以及省运会开幕式和主要赛事的场地。场馆由自贡市体育中心进行管理，上级主管部门为自贡市教育和体育局，南湖体育文化中心占地317.5亩，总建筑面积6.26万平方米，室内场地面积：17033.15㎡,室外场地面积：61430.0㎡,拥有1个2.19万座的综合性主体育场，1个川南国际网球中心、2个市民休闲广场以及附属配套设施。南湖体育文化中心于2008年3月开始建设，于2010年6月建成竣工，项目总投资约4.6亿元。随着南湖体育文化中心健身群众数量的不断增加，南湖体育文化中心以公益性为主、着力提高体育惠民措施为工作重点，不断完善南湖体育文化中心场馆功能，提升服务质量，为健身市民打造更加舒适的群众健身环境。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）基本开放服务
1.场地和设施向社会免费低收费开放。每周不少于35小时，全年不少于330天。公休日、法定节假日、学校寒暑假期间等，每天不少于8小时。
2.场馆所属户外公共区域及户外健身器材全年免费开放，每天开放时间不少于12小时。
3.全民健身日，向社会全面免费开放。
4.举办或承办公益性体育赛事活动不少于5次，全年累计举办或承办体育赛事不少于10次；
5.举办或承办公益体育讲座、展览等不少于5次，全年累计举办或承办群众体育、文化活动不少于10次。
6.开展公益体育健身技能培训不少于1000人次，全年累计体育健身技能培训不少于3000人次。
7.开展运动健身指导服务，包含国民体质测试、运动能力评估和科学健身指导等，其中免费国民体质监测服务不少于3000人次。
8.体育场内外场全年免费对外开放。（体育赛事或文化活动除外）尽可能满足健身群众晨练、晚练要求。
9.承接省、市专业运动队训练，力争不少于270天。
（二）开放项目和场地及时间
	开放场地
	开放项目
	地点
	开放时间

	南湖体育场
	外场所有场地及附属设施
	南湖体育场
	每日6：00-24：00，全年330天以上

	体育场内场
	内场环形塑胶跑道
	内场（4号门进出）
	每日6：00-8：30、18：30-21：00，全年330天以上

	西区底楼
	国民体质监测
	国民体质监测中心
	免费为群众体质监测3000人次

	南湖体育场
	体育类讲座展览
	具体地点待定
	全年不少于5次（届时见公示）

	体育成果展览厅
	体育成果展览
	内场4号门旁
	不定时免费开放

	自贡市棋类协会
	象棋、围棋、国际象棋兴趣培养
	南湖棋文教育
	每周二至周五15:30-20:00                每周六、周日全天

	场地、棋具免费使用

	每周二至周五下午15:30-17:00

	自贡市武术运动协会
	少儿龙狮、鼓舞
	南湖体育场4号门
	每周五19：30-20：30  周日14:00起

	老年腰鼓、龙舞
	南湖体育场4号门
	每周一9:00-10:30

	木兰拳天天练
	南湖体育场1号门
	每日7:30-9：30

	木兰拳活动日
	南湖体育场西北区市民广场
	每月12日、25日  8:00起

	健身气功、太极拳
	南湖体育场西北区市民广场或瑜伽馆门前
	每周一至周五 8:00-10:00

	传统武术
	南湖体育中心4号
	每周二、周四 19:30-21:00（不定时）

	自贡市太极拳运动协会
	太极拳
	南湖体育中心市民广场
	每月第二个周六 8:00-10:00

	太极拳、扇、剑
	市太极拳培训基地
	每周三、周日 19:30-21:00

	南湖保龄球馆
	免费打保龄球每人一局(限50名)
	保龄球馆
	每日9:30-12:00

	先锋音响
	会议及小型活动场地提供
	南湖体育场南区音乐鉴赏厅
	根据用户指定时间进行具体调整

	全民健身中心
	健身公益培训
	南湖体育场东区平台下
	每月一次（不定期）

	健身锻炼
	南湖体育场东区平台下
	每日11:00-12:00

	釜江茗庐
	免费为市民提供冷热开水
	南湖体育场东西两侧广场
	每日9:00-24:00

	钓鱼运动沙龙
	医药箱
	南湖体育场西区平台下
	每天9：00-21：00

	免费饮用水

	青少年体育俱乐部
	健身气功
	南湖体育中心北广场
	每周四9:00-10:30

	太极拳
	南湖体育中心北广场
	每周一9:00-10:30

	自贡市乒乓球协会
	乒乓球
	南湖体育场东区平台下
	每周一至周四 上午11：00-13：00     下午18：00-19：00

	德瑞克青鸟盛地足球公园
	免费五人制足球场地
	南湖体育场北区平台
	1号5人制球场，每日8:00—12:00

（三）收费标准
所有项目开放时间段实行免费，其他时间正常收费，各项目根据各自场地开放时间进行预约登记，部分群众项目需达到一定人数方可开始，定时段、定人数、定地点，预约满为止，若遇重大赛事、活动及场馆维护期间停止对外开放，场馆将提前告知公众。如遇举行大型赛事文体活动等情况，时间段将进行具体调整。
三、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
南湖体育场计划全年接待群众不低于190万人次、月均接待不低于15.8万人次、日均接待不低于5280人次（雨雪等特殊天气除外）。
四、为群众身边的体育组织服务情况
至2019年底，体育场馆将为21个体育社团和组织提供活动场所，会员总数预计约2万余人。
	序号
	运动项目俱乐部、群众体育组织名称
	联系人
	联系电话

	1
	自贡市棋类运动协会
	颜永红
	18990091915

	2
	自贡市桥牌运动协会
	牟位学
	13890070630

	3
	自贡市武术运动协会
	赖仕平
	18015713922

	4
	自贡市太极拳运动协会
	王建
	15309006777

	5
	自贡市轮滑运动协会
	赵赢晖
	18681335625

	6
	自贡市足球协会
	潘明旭
	18990012346

	7
	自贡市乒乓球协会
	兰勇
	18990056671

	8
	自贡市棒垒球运动协会
	颜楷
	13795570333

	9
	自贡市体操运动协会
	吴川
	13890039212

	10
	自贡市航空运动协会
	陈洋杰
	18681346166

	11
	自贡市网球运动协会
	秦东升
	13990004464

	12
	绿盛社区（南湖民族舞蹈队）
	李安珍
	13096001673

	13
	绿盛社区桂花门
	聂红春
	15984161791

	14
	轮滑队
	张强
	18381338120

	15
	南湖郡（交际舞）
	温福田
	13018184856

	16
	东湖社区（健身舞）
	刘进华
	18281312199

	17
	阳公桥社区（民族舞）
	 陈淑英
	15281357189

	18
	绿盛社区（健身舞）
	杨君
	13980229816

	19
	绿盛社区（民族舞）
	王敏
	无

	20
	太极拳
	刘道森
	13890065008

	21
	市民自发组织（瑜伽健身）
	刘晓喻
	18990009155

五、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为450万元，其中水电气热能耗支出最低为100万元。
6、 服务电话：0813-2213120

自贡市体育中心南湖体育文化中心
2019.2.15
附件3
中央财政资金补助的体育场馆
2019年开放工作方案（荣县体育中心体育馆）
一、体育场馆简介
      荣县体育中心位于荣县旭阳镇体育场路，占地约合101亩，总建筑面积6.72万平方米，于2009年5月开始建设，于2010年7月建成并投入使用，项目总投资约1.2亿元。荣县体育中心建设有一座体育馆、一座体育场、两块室外篮球场、五块室外羽毛球场及一个休闲广场。体育馆位于体育中心西北段，场馆类别为丙类体育场，能容纳3042名观众。由荣县文体旅游广电和新闻出版局负责运营，室内面积4200平方米，室外面积6万平方米，联系电话：0813-8670970。
    二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
   （一）开放项目和场地
	开放场馆
	开放项目
	开放内容
	收费标准

	体育中心体育场（室外）
	足球场
	6:00-21:30（免费）
	免费

	田径跑道

	篮球场

	羽毛球场

	体育中心体育馆（室内）
	乒乓球
	8:30-22:00（低收费）
	羽毛球场办卡8元/人次
2、乒乓球场5元/人次

	羽毛球

	体育中心体育馆（室外）
	乒乓球
	全天（免费）
	免费

	健身路径器材
	全天（免费）
	免费

  （二）收费标准
     低收费时段按市场同等价格的五折收取，对战略合作单位，在低收费的基础上再进行折扣优惠。
     三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
	序号
	时间
	体育赛事、培训及活动名称
	参与人数

	1
	2月-11月
	青少年足球培训
	50

	2
	2月-11月
	羽毛球青少年培训
	45

	3
	3月-12月
	广场舞、健身操舞、排舞、交谊舞等培训
	200

	4
	3月10日
	2019荣县大佛国际半程马拉松
	4000

	5
	3月
	篮协杯篮球赛
	60

	6
	5月
	区羽毛球邀请赛
	50

	7
	8月8日
	全民健身日体育活动展示
	300

	8
	8月-10月
	荣县第七届运动会
	800

	9
	12月
	2020全民健身长跑活动
	3000

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
    （一）室内体育场地
体育馆计划全年接待不低于5万人次，月均接待不低于4000人次，日均接待不低于130人次，全年室内体育场地每万平方米平均接待不低于5万人次。
    （二）室外体育场地
体育场核心区、体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于20万人次，月均接待不低于1.5万人次，日均接待不低于500人次，全年室外体育场地每万平方米平均接待不低于3万人次。
      五、为群众身边的体育组织服务情况
     截至2018年底，体育场馆将为8个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到1万人。
	名称
	联系人
	联系电话

	荣县老年人体育协会
	虞良廷
	13808156995

	荣县篮球协会
	严文平
	13194942818

	荣县太极拳协会
	刘光海
	13378325682

	荣县乒乓球协会
	曹晓梅
	13890038485

	荣县足球协会
	曹强
	18990051196

	荣县羽毛球协会
	熊波
	18990070941

	荣县棋类运动协会
	唐克友
	13795571296

7、 成本支出情况
      2019年场馆开放成本支出预计最低为104万元，其中水电气热能耗支出最低为35万元。

荣县体育中心体育馆
2019.2.18
中央财政补助的体育场馆
2019年开放工作方案自贡市、县（区）级政府网站公开情况汇总表
	序号
	场馆名称
	方案上网公开时间
	方案公开所在网址链接

	1
	自贡市教育和体育局汇总
	2019.4.1
	http://www.zg.gov.cn/web/sjyj/dep_tzgg/-/articles/10153626.shtml

	2
	自贡市体育中心檀木林体育馆
	2019.2.15
	http://www.zg.gov.cn/web/sjyj/dep_tzgg/-/articles/9949912.shtml

	3
	自贡市南湖文化体育中心
	2019.2.15
	[bookmark: _GoBack]http://www.zg.gov.cn/web/sjyj/dep_tzgg/-/articles/9949912.shtml

	4
	自贡市荣县体育中心体育馆
	2019.2.18
	http://www.rongzhou.gov.cn/gzgg/-/articles/9957063.shtml